ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /TB-UBND

	Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
Treo cờ Tổ quốc nhân dịp Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Đức Phổ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Công văn số 2718/UBND-KGVX ngày 22/9/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền, hỗ trợ và tạo điều kiện tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội các cấp; Thông báo số 33-TB/ĐU ngày 24/9/2025 của Đảng ủy phường Đức Phổ về việc ý kiến kết luận của Thường trực Đảng ủy tại buổi làm việc với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường về công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc phường  lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 – 2030.

UBND phường Đức Phổ thông báo việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường Đức Phổ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:
 1. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn phường Đức Phổ thực hiện việc treo cờ Tổ quốc từ ngày 11/10/2025 đến hết ngày 14/10/2025.
2. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường thực hiện treo cờ các điểm công cộng trên tuyến đường Nguyễn Nghiêm; thông báo nội dung này trên Đài truyền thanh phường để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn phường thực hiện.

3. Tổ trưởng Tổ dân phố thông báo, nhắc nhở Nhân dân treo cờ Tổ quốc theo thời gian như trên; đồng thời tổ chức dọn vệ sinh môi trường nhằm tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.
UBND phường thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phường biết và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường (b/c);
- CT, PCT (v/x) UBND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường;

- Cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố;

- Lưu VT, VHXHVy.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Hoàng Hải